
Id: 62C02D18-FFE1-4D08-8655-0798C3BEF724. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/373/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach opłat za wychowanie 

przedszkolne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 52 ust. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel, do prowadzenia postępowań administracyjnych i wydawania 

decyzji administracyjnych w sprawach opłat za wychowanie przedszkolne. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

   Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 62C02D18-FFE1-4D08-8655-0798C3BEF724. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/373/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

Art. 52 ust. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych                     

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) kwalifikuje opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia w takich placówkach do kategorii niepodatkowych 

należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym, o którym mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.). Na 

podstawie art. 61 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organem upoważnionym do 

wydawania decyzji o wysokości takich należności jest Burmistrz. W celu usprawnienia obsługi tego zadania 

uzasadnionym jest upoważnienie na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych 

z oddziałami przedszkolnymi do wydawania takich decyzji. 

  


